НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 08 июня 2023 года         № 24

О внесении изменений в решение

Нововоронежской городской Думы

от 25 сентября 2018 года № 301

«Об утверждении Положения о

наградах городского округа город

Нововоронеж»

На основании ст. 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», руководствуясь ст. 28 Устава городского округа

город Нововоронеж, в целях совершенствования системы поощрения

наградами городского округа город Нововоронеж, рассмотрев проект

решения Нововоронежской городской Думы «О внесении изменений в

решение Нововоронежской городской Думы от 25 сентября 2018 года №

301», внесенный исполняющим обязанности главы администрации

городского округа город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 25 сентября

2018 года № 301 «Об утверждении Положения о наградах городского округа

город Нововоронеж» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 2.1 Положения о Почетном звании «Почетный

гражданин города Нововоронежа» изложить в следующей редакции:

«- согласие субъекта персональных данных на обработку его

персональных данных по форме согласно приложению № 6 к Положению о

наградах городского округа город Нововоронеж;».

1.2. Пункт 2 Положения о Книге добрых дел городского округа город

Нововоронеж дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. К представлению о занесении в Книгу добрых дел прилагается

письменное согласие субъекта персональных данных на обработку его

персональных данных по форме согласно приложению № 6 к Положению о

наградах городского округа город Нововоронеж.».

1.3. Пункт 2 Положения о Благодарности главы городского округа

город Нововоронеж дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. К ходатайству об объявлении Благодарности прилагается

письменное согласие субъекта персональных данных на обработку его

персональных данных по форме согласно приложению № 6 к Положению о

наградах городского округа город Нововоронеж.».

1.4. Пункт 2.2 Положения о Почетной грамоте администрации

городского округа город Нововоронеж изложить в следующей редакции:

«2.2. К представлению о награждении Почетной грамотой отдельных

лиц прилагаются следующие документы:

- письмо-ходатайство заместителя главы администрации,

руководителя структурного подразделения администрации городского округа

город Нововоронеж или письмо организации, подписанное ее

руководителем;

- характеристика производственной, научной деятельности или других

заслуг лица, представляемого к награждению;

- письменное согласие субъекта персональных данных на обработку

его персональных данных по форме согласно приложению № 6 к Положению

о наградах городского округа город Нововоронеж.».

1.5. Пункты 6.1, 6.2, 6.3 Положения о Почетной грамоте

администрации городского округа город Нововоронеж изложить в

следующей редакции:

«6.1. Почетная грамота администрации городского округа город

Нововоронеж (далее - Почетная грамота) представляет собой глянцевый или

матовый лист с внешней стороны и матовый лист с внутренней стороны

форматом 420x295 мм.

6.2. В левой половине листа:

внешняя сторона – красного, бежевого или белого цвета. На расстоянии

31 мм от верхнего края золотистой краской изображен герб городского

округа город Нововоронеж размером 55x44 мм. Ниже герба на расстоянии 40

мм от него помещены слова «Почетная грамота», напечатанные буквами

золотистого цвета высотой 12 мм в две строки, расстояние между которыми 7

мм. При этом буква «П» изображена в виде стандартной прописной буквы с

произвольными графическими элементами в виде декоративных линий

размером 55x55 мм, расположена слева от этих строк и выступает над

верхней на 19 мм;

внутренняя сторона - белого цвета.

6.3. В правой половине листа:

внутренняя сторона - белого цвета с виньетками по углам золотистого

цвета. На расстоянии 35 мм от верхнего края листа помещены слова

«Администрация городского округа город Нововоронеж», напечатанные

буквами золотистого цвета высотой 4 мм в две строки, расстояние между

которыми 5 мм. Ниже слов «Администрация городского округа город

Нововоронеж» на расстоянии 23 мм помещены слова «Почетная грамота»,

напечатанные буквами золотистого цвета высотой 14 мм в две строки.

Расстояние между строками - 8 мм.

внешняя сторона – красного, бежевого ли белого цвета без

изображений и надписей.».

1.6. Пункт 2 Положения о Благодарности администрации городского

округа город Нововоронеж дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. К ходатайству об объявлении Благодарности прилагается

письменное согласие субъекта персональных данных на обработку его

персональных данных по форме согласно приложению № 6 к Положению о

наградах городского округа город Нововоронеж.».

1.7. Дополнить Положение о наградах городского округа город

Нововоронеж приложением № 6 в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу с даты его официального

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления

городского округа  город Нововоронеж».

Глава городского округа

город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга

Приложение к решению

Нововоронежской

городской Думы от 08.06.2023

№ 24

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

паспорт (основной документ, удостоверяющий личность)

___________________________,
                     (серия, номер)

выдан     «___» ____________ 20___ г.
                              (дата выдачи)

__________________________________________________________________
(выдавший орган)

_________________________________________________________________,

зарегистрированный(ая) по адресу: ________________________________
            (адрес регистрации)

_________________________________________________________________,

даю свое согласие на обработку в _____________________________________

__________________________________________________________________
(наименование и адрес органа местного самоуправления)

моих персональных данных, относящихся к перечисленным ниже

категориям персональных данных (ненужное зачеркнуть):

фамилия, имя, отчество (при наличии);

дата и место рождения;

пол;

гражданство;

данные об изображении лица (фотография);

сведения об образовании;

сведения об ученой степени, ученом звании;

сведения о месте работы и должности с начала трудовой деятельности

(включая военную службу, работу по совместительству,

предпринимательскую деятельность);

сведения о государственных наградах, иных наградах, поощрениях и

знаках отличия;

адрес и дата регистрации по месту жительства;

адрес фактического проживания;

паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан);

семейное положение.

Я даю согласие на обработку персональных данных с целью реализации

полномочий главы городского округа город Нововоронеж по награждению

наградами городского округа город Нововоронеж.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий

в отношении моих персональных данных, которые необходимы для

достижения указанной выше цели, включая (ненужное зачеркнуть): сбор,

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ),

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также

осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим

законодательством Российской Федерации.

Разрешаю Нововоронежской городской Думе передавать персональные

данные, приведенные в настоящем согласии, третьим лицам для

осуществления действий по обмену информацией в установленных

федеральным законом случаях.

Я проинформирован(а), что Нововоронежская городская Дума

осуществляет обработку моих персональных данных в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способом.

Настоящее согласие действует до достижения цели обработки

персональных данных или в течение срока хранения персональных данных в

соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие на

обработку персональных данных может быть отозвано в любой момент по

моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной

воле   и в своих интересах.

«___» _________ 20__ года
                            (дата)

 _________
    (подпись)

  ____________________
           (расшифровка подписи)